PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 ноября 2016 года                          с.Спасское                                                 № 86
О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.10.2014 № 338 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Спасского сельского поселения»
В соответствии с п.4 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.10.2014 № 338 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Спасского сельского поселения» следующие изменения:

1) часть 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Ставки налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории Спасского сельского поселения, устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов). Ставки налога на имущество физических лиц устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога (в процентах)

	до 300 000 рублей включительно
	0,1

	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,3

	от 500 000 рублей до 1 000 000 рублей включительно
	0,4

	Свыше 1 000 000 рублей
	1,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские зори» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Спасского сельского поселения                                                          А.В. Деркач
PAGE
2